

PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN DE LA CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	por Concepto	Ejercicio:	2018
---------------------------------------	--------------	------------	------

Entidad:	Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla
----------	---

ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	IMPORTE
	OPERACIONES NO FINANCIERAS (capítulos de 1 a 7)	
	OPERACIONES CORRIENTES (capítulos de 1 a 5)	
100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros de los órganos de gobierno.	54.487,44
10	Órganos de gobierno y personal directivo.	54.487,44
120	Retribuciones básicas.	4.344,22
121	Retribuciones complementarias.	5.098,32
12	Personal Funcionario.	9.442,54
130	Laboral Fijo.	725.315,17
131	Laboral temporal.	121.545,72
13	Personal Laboral.	846.860,89
160	Cuotas sociales.	310.616,26
162	Gastos sociales del personal.	5.920,00
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador.	316.536,26
1	GASTOS DE PERSONAL.	1.227.327,13
202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones.	9.440,00
20	Arrendamientos y cánones.	9.440,00
212	Edificios y otras construcciones.	400,00
213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	4.185,84
214	Elementos de transporte.	180.469,28
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación.	185.055,12
220	Material de oficina.	2.221,77
221	Suministros.	198.392,96
222	Comunicaciones.	4.982,44
224	Primas de seguros.	16.491,22

ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	IMPORTE
225	Tributos.	332.611,03
226	Gastos diversos.	21.728,89
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	124.829,35
22	Material, suministros y otros.	701.257,66
231	Locomoción.	11.307,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio.	11.307,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	907.059,78
310	Intereses.	1.084,85
31	De préstamos y otras operaciones financieras en euros.	1.084,85
359	Otros gastos financieros.	320,00
35	Intereses de demora y otros gastos financieros.	320,00
3	GASTOS FINANCIEROS.	1.404,85
461	A Diputaciones, Consejos o Cabildos insulares.	29.566,68
46	A Entidades Locales.	29.566,68
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	29.566,68
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	2.164.610,44
	OPERACIONES DE CAPITAL (capítulos de 6 a 7)	
624	Elementos de transporte.	180.000,00
62	Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios.	180.000,00
635	Mobiliario.	106.020,20
636	Equipos para procesos de información.	790,00
63	Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo de los servicios.	106.810,20
640	Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	15.000,00
64	Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	15.000,00
6	INVERSIONES REALES.	301.810,20
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	301.810,20
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	2.467.168,64
	OPERACIONES FINANCIERAS (capítulos de 8 a 9)	
913	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público.	24.222,91
91	Amortización de préstamos y de operaciones en euros.	24.222,91
9	PASIVOS FINANCIEROS.	24.222,91
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	24.222,91
	TOTAL PRESUPUESTO	2.491.391,55